[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 декабря 2018г.                                                     г. Дальнереченск                                                                  №570/1-па

О внесении  изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 30.05.2017г. №305/1-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории   Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям), индивидуальным   предпринимателям в целях возмещения части затрат, связанных  с оказанием услуг по перевозке    пассажиров автомобильным   транспортом по муниципальным маршрутам на территории Дальнереченского муниципального района, включая административный центр г. Дальнереченск» утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 30.05.2017г. №305/1-па ( с изменениями от 30.11.2018г. №532-па) (далее – Порядок).
          2.1. Изложить пункт 5 Порядка в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются:

- на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок на территории Дальнереченского муниципального района, включая административный центр г. Дальнереченск,   возникающих как разница между фактической себестоимостью перевозчика и установленными Департаментом по тарифам Приморского края тарифами на проезд;
           - на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок на территории Дальнереченского муниципального района, включая административный центр г. Дальнереченск,   не покрытых  нерегулируемым тарифом
(далее - возмещение части затрат).».
          2.2. Изложить пункт 8.9. Порядка в следующей редакции:

«8.8. Постановление департамента по тарифам об утверждении тарифа, на текущий и плановый год (в случае наличия).

         2.3. Изложить пункт 8.9. Порядка в следующей редакции:

«8.9. Сводный расчет себестоимости перевозок пассажирским транспортом общего пользования.».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

           4.  Настоящее постановление ступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                                 В.С. Дернов